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Genova, data del protocollo

GARA A PROCEDURA APERTA, SVOLTA ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL, PER
L’AGGIUDICAZIONE DI UN ACCORDO QUADRO Al SENSI DELL’ART. 54 D.LGS. N. 50/2016, AVENTE
AD OG-GETTO L’AFFIDAMENTO IN VIA D’URGENZA - Al SENSI DELL’ART. 60 C. 3 D.LGS. N. 50/2016
E DELL’ART. 8 C. 1 LETT. C) D.L. 16/7/2020, N. 76 (C.D. DECRETO SEMPLIFICAZIONI) CONVERTITO
CON LEGGE 11/09/2020, N. 120 - DELLA FORNITURA DI GUANTI MONOUSO IN NITRILE NON
STERILI (DPI) OCCORRENTI ALLE AA.SS.LL., EE.0O. E II.R.C.C.S. DELLA REGIONE LIGURIA (Il
EDIZIONE), CON IL CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DI CUI ALL’ART. 95, C. 4 LETT. B), D.LGS. N.
50/2016 (PREZZO PIU BASSO) PER UN PE-RIODO DI 3 MESI (CON OPZIONI DI PROROGA PER
ULTERIORI 6 MESI, PREVI RILANCI COMPETITIVI DA SVOLGERE AL 3° E AL 6° MESE DALLA STIPULA
DELL’ACCORDO QUADRO).

LOTTO UNICO - GARA N. 8083110
(ID SINTEL 136155931)

RISPOSTE Al CHIARIMENTI PERVENUTI POST INDIZIONE

1. DOMANDA
Buongiorno, si prega di perfezionare il CIG 8670397DFO0.
RISPOSTA
Il CIG é stato perfezionato.
2. DOMANDA

Siamo una societa la cui attivita ha avuto inizio a marzo 2020.

Ci chiedevamo pertanto, non potendo adempire ai requisiti di capacita economica, se I'assenza di tali requisiti
implichi automaticamente ['impossibilita di partecipazione/I'esclusione dalla procedura, o se al contrario tali
requisiti non siano tassativi.

RISPOSTA

Si applica I'art. 7.2 del Disciplinare di gara il quale prevede espressamente che “in mancanza e/o insufficienza
dei requisiti di fatturato, ai sensi dell’Allegato XVII parte i D. Lgs. n. 50/2016, possono essere fornite dal
Concorrente due idonee dichiarazioni di Istituti bancari che attestino la soliditd economica e finanziaria della
Ditta in data non anteriore a 180 gg dalla data di scadenza per la presentazione delle Offerte. Qualora la Ditta
non possa presentare la seconda referenza bancaria dovra specificare i motivi nella dichiarazione a corredo
dell’Offerta. In questo caso dovra inoltre presentare l'ultimo dei bilanci approvato corredato dalla relazione
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del Collegio Sindacale. Solo per le imprese che abbiano iniziato I'attivita da meno di tre anni, i requisiti di
fatturato devono essere rapportati al periodo di attivita”.

3. DOMANDA

1) e possibile fornire un’indicazione di massima della suddivisione per taglia in percentuale(es.: 15% S, 40%
M, 35% L, 10% XL)?

2) & possibile avere un'ipotesi temporale di massima di avvio del contratto?

3) Chiediamo se & consentito partecipare con prodotti con confezionamento da 200 pezzi

RISPOSTA

1) Il dettaglio dei dati disponibili alla data odierna consente di stimare presuntivamente le seguenti
proporzioni di fabbisogni (del tutto indicative):

- S$:15%

- M:40%

- L:30%;

- XL:15%
2) L'avvio dell’esecuzione contrattuale della fornitura & prevista indicativamente dalla prima meta di maggio
2021;
3) Il Capitolato Tecnico e Prestazionale non prevede requisiti di confezionamento.

4. DOMANDA

Con la presente siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:

1) siamo a chiedere conferma che per il soddisfacimento dei requisiti di capacita economica e finanziaria sia
preso come riferimento il triennio 2018-2019-2020 nonostante per ['anno 2020 non sia ancora stato redatto
il bilancio ufficale;

2) siamo a chiedere conferma che per il soddisfacimento dei requisiti di capacita tecnica e professionale non
sia richiesto un fatturato minimo da raggiungere;

3) relativamente alla predisposizione del deposito cauzionale provvisorio siamo a chiedere conferma che le
riduzioni previste dalla normativa saranno applicate sull'importo pari all'1% previsto dal disciplinare,

RISPOSTA

1} Siconferma il periodo temporale di riferimento indicato sul Disciplinare.

2) Siconferma che il Disciplinare non prevede una soglia di fatturato minimo in relazione alle commesse
indicate ai fini della sussistenza del requisito.

3) Si conferma che sull’importo della garanzia provvisoria pari all’1% dell'importo stimato trimestrale
della fornitura si applicano tutte le riduzioni previste dalla lex specialis di gara e dalla normativa.

5. DOMANDA
Buonasera, con la presente siamo a chiedere il seguente chiarimento:
1) relativamente alle specifiche tecniche del guanto in nitrile richiesto, siamo a chiedere conferma che il

guanto debba essere certificato esclusivamente come DPI.

RISPOSTA
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La scheda tecnica del prodotto di gara prevede chiaramente la normativa di riferimento che trova
applicazione anche in relazione alle certificazioni UE e tecniche che i prodotti offerti devono possedere.

6. DOMANDA

si richiede, al fine di effettuare una corretta pianificazione di approvvigionamenti del prodotto:

a) i tempi che intercorreranno tra la delibera/determina di aggiudicazione di A.Li.Sa. e la sottoscrizione
dell'Accordo Quadro;

b) il tempo che intercorrera dalla sottoscrizione dell'’Accordo Quadro con A.Li.Sa. e il primo ODF;

c) i tempi di consegna standard che saranno indicati in ogni singolo ODF.

RISPOSTA

a) Siconferma quanto previsto dall’art. 27.2 del Disciplinare di gara fermo restando che I'effettiva data
di stipula dell’Accordo quadro dipende necessariamente dalla tempestivita del riscontro dell’/degli
Operatore/i economico/i aggiudicatario/i nell'invio della documentazione richiesta ai sensi dell’art.
27.1 del Disciplinare di gara.

b) Della stipula dell’Accordo quadro verra data immediata informativa agli Enti del S.R.R. Da quel
momento ogni Ente potra procedere con I'emissione degli OdF secondo le tempistiche dettate dal
modello di organizzazione amministrativa proprio di ciascuno di essi.

c) Sulle modalita e sui termini di esecuzione della fornitura si veda I'art. 7 del Capitolato Tecnico e
Prestazionale.

7. DOMANDA

in riferimento alla gara ID 136155931 con la presente siamo a chiedere seguenti chiarimenti:
1. Se per i dati da dichiarare relativi ai fatturati globali e specifici si possa prendere come riferimento gli
esercizi finanziari 2017/2018/2019 in quanto il bilancio relativo all'esercizio 2020 non risulta al momento
ancora approvato e pubblicato;

2. Se in questa fase della procedura non sia necessario allegare alcun tipo di documentazione a comprova dei
requisiti di idoneita, capacita economica e finanziaria, tecnica e professionale, ma che tale documentazione
dovra essere presentata in un momento successivo a seguito di vostra richiesta specifica.

RISPOSTA
1) Siveda larisposta n. 1 al quesito 4.

2) Nella busta telematica amministrativa occorre inserire i documenti previsti all’art. 16 del Disciplinare
di gara. Ai fini della comprova del possesso dei requisiti si applica I'art. 25 del Disciplinare di gara.

D’ORDINE DEL DIRIGENTE RUP
(Dott. Riccardo ZANELLA)

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
(D ricd/MANZONE)




